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SKUPSČINSKI
OOLENJSKI LIST

Letnik IV. NOVO MESTO, 27. julija 1967

-  za občine BREŽICE 

CRNOMEU. KOCEV 

JE. KRŠKO. METLIKA 

NOVO MESTO, RIB 

NICA, SEVNICA in 

TREBNJE

Št. 22

V S E B I N A

MEDOBČINSKE S L U 2  B E :

OBJAVLJA Podjetje za stanovanjsko gospodar­
stvo in urejanje naselij Novo mesto.

300. Obvestilo o javni razgrnitvi predlogov zazidalnih 
načrtov za Gor. Stražo (dopolnilna zazidava) in 
Novo mesto (predel med Adamičevo in Krista­
novo ulico)

OBČINA Č R N O M E L J ;

301. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Črnomelj

OBČINA N O V O  M E S T O ;

302. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v zbor de­
lovnih skupnosti občinske skupščine Novo me« 
sto v 8. volilni enoti

303. Odlok o prenehanju družbenega sklada za šol­
stvo občine Novo mesto

304. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
določitvi najvišjih prodajnih cen na drobno za 
razna živila in kurjavo hi o določitvi najvišjih 
marž za nekatere proizvode

305. Odlok o spremembi odloka o določitvi sredstev 
za izobraževanje v letu 1967

306. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
proračunu občine Novo mesto za leto 1967

307. Odlok o določitvi najnižjih osebnih dohodkov 
delavcev, ki delajo pri zasebnih delodajalcih

OBČINA T R E B N J E ;

308. Odlok o hišnem redu
309. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine 

Trebnje za leto 1967
OBČINA S E V N I C A ;

310. Sklep Krajevne skupnosti Šentjanž o uvedbi 
krajevnega samoprispevka za sofinanciranje 
obnove prosvetnega doma v Šentjanžu.

MEDOBČINSKE SLUŽBE OBČINA ČRNOMELJ

«2
H
91
>
a«

300.
Po pooblastilu občinske skupščine 

občine Novo m esto obvešča Podjetje 
za stanovanjsko gospodarstvo in  ureja ­
n je naselij Novo m esto vse občane in 
delovne organizacije,. da bodo v sm islu 
11. in 13. člena zakona o urbanističnem  
planiranju (Ur. 1. SRS št. 16/67)

j a v n o  r a z g r n j e n i  
predlogi zazidalnih načrtov za:
— Gor. S traža — dopolnilna za­

zidava
— Novo m esto — predel med 

Adamičevo in  K ristanovo uli­
co.

O snutki bodo razgrnjeni 30 dni od 
dneva te  objave vsak dan od 6.30 do 
14 ure, |Ob ponedeljkih pa  od 6.30 do 
15.30 v sejn i sobi P odjetja za stanovanj­
sko gospodarstvo In u rejan je  naselij 
Novo m esto, Prešernov trg  8.

Predlog zazidalnega načrta  za Gor­
n jo  Stražo bo razgrnjen  tud i na krajev­
nem  u radu  v G ornji Straži.

R ok za pripomlbe je  30 dni od dneva 
ob^ve o razgrnitvi.
Podjetje za stanovanjsko gotqiodantvo 

in urejanje naselij 
Novo m«sto

301.
Na podlagi 7., 12. in 17. člena tem elj­

nega zakona o prispevkih in davkih 
občanov (U radni list SFRJ št. 32/64, 
52/66 in 15/67), 8., 13. in 19. člena za­
kona o prispevkih in davkih občanov 
(U radni list SRS St. 37/64, 6/67 in 7/67)
4. in 9. člena tem eljnega zakona o dav 
ku na  dobitke od iger na srečo (Urad 
ni list SFRJ št. 52/64) in 125. člena- sta 
tu ta  občine CmomelJs Je občinska skup 
ščina Črnomelj na  seji občinskega zbo 
ra  in  zbora delovnih skupnosti dne
17. aprila  1967 sprejela

O D L O K
o prispevkih in davkih občanov občine 

Črnomelj

I. SPLOSNE DOLOČBE

1. člen

Prispevki in  davki v občini Črno­
melj se določajo in predpisujejo po 
ddočbaih temeiljnega zakona o prispev­
kih in  davkih občanov, po določbah 
republiškega zakona o priapefvk ih  in  
dalvkih občanov, po določbah tega od­
loka in  predpisih. Izdanih na njihovi 
podlagi.

2. člen
Stopnje prispevkov in  davkov, ki 

pripadajo občini. In druge določbe o 
prispevkih in davkih, za katere je  po 
temeljnem in republiškem  zakonu o 
prispevkih in davkih občanov pristoj*- 
na občinska skupščina, se določajo s 
tem  odlokom.

II . PRISPEVEK IZ OSEBNEGA 
DOHODKA OD DELOVNEGA 

RAZMERJA

3. člen

Prispevek Iz osebnega dohodka la 
delovnega razm erja, ki predstavlja do­
hodek občine, se pobira v višini 5,2 od­
sto tka od s predpisi določenih osnov.

4. člen

Za k a t^ o rijo  dohodkov, od katerih  
se plača prispevek od delovnega raz­
m erja na podlagi pavSalnih osnov, se 
določijo mesečne pavšalne osnove:

1. za odvetniške pripravnike 600,00 
din;

2. za gospodinjske pomočnice, zapo­
slene v zasebnih gospodinjstvih, 150,00 
din;

3. za osebe, zaposlene v krajevnih 
skupnostih, 500,00 din;
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4. za lovce in ribiče 200,00 din;
5. za zaposlene v domovih planin­

skih društev 300,00 din.

m .  PRISPEVEK IZ OSEBNEGA 
DOHODKA OD KMETIJSKE 

DEJAVNOSTI

5. člen
Prispevek iz osebnega dohodka o î 

km etijske dejavnosti, ki pripada obči­
ni, se odm erja:

1. od n ^ozdn ih  zemljišč po katastr­
skem  dohodku;

2. od vrednosti lesa, določenega za 
posek, ki predstavlja osebni dohodek 
Iz g02Kla.

6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

kmetijiske dejavnosti se plačuje od ka­
tastrskega dohodka zemljišča, zm anj­
šanega za katastrski dohodek od go- 
edov;

1. v I. skupini po stopnji 15,
2. v II. skupini po stopnji 13,
3. v III. skupini po stopnji 5.

7. člen
Področje občine Črnomelj se zaradi 

odm ere prispevka iz osebnega dohodka 
od km etijske dejavnosti razdeli na tr i 
skupine katastrskih  občin:

1. v I. skupino se uvrstijo naslednje 
katastrske občine: Črnomelj, Dobliče, 
D ragatuš, Golek, Gradac, Griblje, Kra- 
sinec. Loka, Petrova vas, Talčji vrh in 
Tanča gora.

2. v II. skupino se u v rs ti^  katastr- 
*ke občine: Belčji vrh, Brezje p ri Vi­
lje m  vrhu, B utoraj, Črešnjevec, H rast 
p ri Vinici, Kot p ri Semiču, Maverlen, 
Nova Lipa, Semič, Sodji vrh. S tara Li­
pa, Strekljevec, Tribuče, Učakovci in 
Vinica;

3. v III. skupino se uvrstijo kata­
strske občine: Adlešiči, Bedenj, Buko­
va gora, Bojanci, B latnik, Crmošnjice, 
Damelj, Dolenja Podgora, Golobinjek, 
Kleč, M arindol, Preloka, Pribišje, Pla­
nina, Radenci, Sinji vrh, Sodevci, S ta­
r i trg, Stale in 2uniči.

8. člen
Prispevek od km etijstva, ki odpade 

na  osebni dohodek iz gozda, se obra­
čunava od osnove, ki jo predstavlja 
vrednost lesa, določenega za posek v 
letu, za katerega se prispevek odm erja, 
p>o stopnji 18 odst. Pod količino pose­
kanega lesa je razum eti bruto odkaza- 
no lesno maso.

Osnovo za odmero določi finančni 
organ glede na količino lesa in povpreč­
no ceno lesa na panju, ugotovljeno na 
obm očju gozdne organizacije, ki gospo­
dari z gozdom na obm očju občine Čr­
nom elj v preteklem  gospodarskem le­
tu , po vrstah lesa in vrednostnih raz­
redih.

9. člen
Ce im a zavezanec prispevka od kme­

tijs tva  zem ljišče v dveh ali več skupi­
nah, razvidno po 3. členu, se mu od­
m erja  prispevek na katastrski doho­
dek od zem ljišča za vsako skupino 
posebej.

10. člen
Začasno so oproščeni plačila od 

Icmetijstva dohodki zemljišč:

1. k i so bila za km etijstvo neupo­
rabna, pa so z investicijam i prispevne­
ga zavezanca postala uporabna — sa
10 let;

2. na katerih  se zasadijo novi vino­
gradi z žlahtno trto , če je  zasajeno naj>- 
maixj 0,10 ha — za 8 let;

3. na katerih  se nasadijo novi sa­
dovnjaki:

a) nizkodebelni (jablane, hruške, 
breskve, m arelice, ribez) — če je zasa­
jena površina velika najm anj 0,15 ha, 
za 6 let;

b) visokodebelni (jablane, hruške, 
češplje, slive, češnje, višnje in orehi), 
če je  zasajena površina velika najm anj
0,25 ha, za dobo 10 let.

Za vinograde s plem enito trto  in sa­
dovnjake, ki se več kot 30 odstotkov 
obnovijo z novimi trtam i oziroma sad­
nim i drevesi, se prizna začasna davčna 
oprostitev sorazm erno številu novih sa­
dik nasproti skupnem u številu prejš 
njih  in novih sadi^.

Oprostitve iz prvega in drugega od 
stavka tega člena se priznajo na pod­
lagi izjave pristo jnega organa za kme­
tijstvo in gozdarstvo, pod katerega nad­
zorstvom  in navodilih so bile izvršene 
sprem em be zemlj.išč. Izjava pristojne­
ga organa se daje na podlagi prijave 
lastnika zem ljišča.

O prostitve iz tega člena tečejo od ja ­
nuarja prihodnjega leta pt) izpolnitvi 
pogojev za oprostitev, a skrajšajo  se za 
čas od izpolnjenih pogojev pa do vlo­
žitve vloge za oprostitev.

11. člen

Ce je zaradi elem entarnih nezgod, 
rastlinskih bolezni, raznih škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov 
zm anjšan katastrsk i dohodek na posa­
mezni parceli več kot za 25 odstotkov, 
se ustrezni katastrsk i dohodek zmanjša 
na dobljeni odstotek katastrskega do­
hodka, a  razlika v obračunskem  p ri­
spevku odpiše.

O lajšava po tem členu se prizna le 
na zavezančevo prošnjo, če je  vlo?ena 
v roku 30 dni po nastali škodi. Skoda 
po prejšnjem  odstavku m ora biti zapis­
niško ugotovljena od p ris to jn e ^  upra- 
vanega organa.

12. člen

P ri odm eri prispevka od km etijstva 
se priznajo naslednje olajšave v obliki 
znižanja odm erjenega prispevka:

1. zavezancem, katerih  osebni doho 
dek ne presega 750,00 dinarjev letno na 
družinskega člana in ki preživljajo po­
leg dela zmožnih članov še več kot dva 
m ladoletna otroka ali odrasla, za delo 
nezmožna člana, po 10 odstotkov od 
vsakega tretjega in nadaljnjega take­
ga m ladoletnega otroka in za vsakega 
odraslega, za delo nezmožnega člana, z 
utem eljitvijo, da celotno znižanje ne 
more presegati 60 odstotkov odm erje­
nega prispevka. 25nižanje se ne prizna 
za tiste  m ladoletne otroke, za katere se 
prejem a otroški dodatek, kakor tudi za 
tiste zavarovance, katerim  je km etijska 
dejavnost postranski poklic

2. zavezancem, katerih  osebni doho­
dek ne presega 1.500,00 dinarjev letno 
na družinskega člana, pa nim ajo za 
delo zmožnih članov, po 25 odstotkov 
na vsakega dela nezmožnega takega čla­
na, pod pogojem, da celotno znižanje

ne presega 75 odstotkov odm erjenega 
prispevka,

3. zavezancem prispevka, ki so ime­
li v letu, za katero se odm erja prispe­
vek, večje izdatke za zdravljenje ali za 
pogreb družinskih članov, dvakratni 
znesek prispevka, ki bi se sorazm erno 
plačeval od izdatkov take vrste, ven­
dar največ do višine predpisanega pri­
spevka od osebnega dohodka oc! Izme- 
tijiStva za tisto  leto, v katerem  nastopa 
pravica do olajšave. Za večje izdsitke 
se sm atrajo izdatki nad 100,00 dinarjev.

Ce je v družini več zavezancev pri­
spevkov, se pravica do olajšave po p r­
vem odstavku tega člena presoja p>o 
seštevku osnov, znesek olajšave pa po 
seštevku prispevkov vseh zavezancev 
te družine.

V sm islu določb prejšnjih  odstavkov 
tega člena odloka se štejejo za m lado­
letne otroke otroci do 15. leta starosti 
in učenci v gospodarstvu ter dijaki in 
študentje na rednem šolanjiu na stro ­
ške prispevnega zavezanca, za ostale 
dela nezmožne osebe pa se štejejo vo­
jaški vojni invalidi in delovni invalidi 
z nad 50-odstotno invalidnostjo, osebe 
s telesnim i hibam i in pom anjkljivost­
mi, katerih  delazmožnost je zm anjšana 
za več kot 50 odstotkov, slepi, moški 
nad 60 in ženske nad 55 let starosti te r 
bolniki, ki so bili pretežni del leta ne­
zmožni za delo.

13. člen'
Zavezancem — borcem in aktivistom  

NOB s priznano posebno dvojno delov­
no dobo, katerim  je km etijstvo grlavni 
vir d o h o d o v  in ne prejem ajo dohod­
kov od delovnega razm erja in pokoj­
nin, se priznajo posebne olajšave. Od­
m erjeni prispevek se zm anjša:

1. borcem in aktivistom  iz leta 1941 
in 1942 za 60 odstotkov,

2. borcem in aktivistom  iz leta 1943 
za 40 odstotkov,

3. borcem  in aktivistom  iz leta 1944 
in 1945 za 20 odstotkov.

Vso potrebno dokum entacijo, iz ka­
tere bo mogoče ugotoviti v tem členu 
določene pogoje za priznanje olajšave, 
dostavi občinskemu organu, p risto jne­
mu za odmero prispevkov in davkov, 
občinska organizacija Zveze borcev.

Vse nastale sprem em be pravice do 
olajšave po tem  členu je dolžan upra­
vičenec javiti v roku 30 dni p>o nastali 
spremembi.

Zavezanci, ki im ajo pogoje za p ri­
znane olajšave po 12. in 13. členu tega 
odloka, se poslužijo olajšave le po ti­
stem  členu, ki je  za zavezanca ugod­
nejši.

N

14. člen

Trajne oprostitve plačevanja prispev­
ka od km etijstva, določene z zveznim 
in republiškim  zakonom, se uporab­
ljajo v enakem obsegu tudi p ri plače­
vanju prispevka, ki pripada občini.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA
DOHODKA OD OPRAVLJENIH 

OBRTNIH IN  DRUGIH
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

15. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

sam ostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti za zave­
zance, k i plačujejo prispevek po pav-

ti
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Salnlh letalih osnovah, se odm erja po 
stopinji 12,9 odst.

Po pavšalni letni osnovi plačujejo 
prispevek od obrtn ih  dejavnosti tud i za­
sebne gostilne.

16. člen

P ri določanju pavšalne letne osnove 
m ora upravni organ, ki je  pristo jen  za 
odm ero, upoštevati sledeče:

1. delavni čas,
2. oprem ljenost in mehanizacijo ob­

rata;
3. število in strokovnost delovne 

sile;
4. pridobitno sposobnost,
5. icraj poslovnega sedeža obrata z 

ozirom na potrošna središča.
Pogodbeni pc^oji veljajo tudi za po­

godbeno določanje osnov po 81. členu 
republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov.

17. člen

Zasebnim gostiščem se določi pav­
šalna osnova na podlagi pogodbe, ki 
jo skleneta pristo jn i občinski upravni 
organ in zavezanec, p ri čem er se upo­
števajo pogoji, navedeni v 16. členu te ­
ga odloka.

če ne pride do sporazum a p ri skle­
nitvi pogodbe o cenitvi dohodkov, oprte 
na podatke vseh konkretnih dejstev in 
pogojev, v katerih zavezanec posluje, 
ali s prim erjavo z drugim i zavezanci, 
ki poslujejo ob enakih ali podobnih 
prilikah, se določi pavšalna osnova na 
osnovi prim erjave z gostinskimi obrati 
družbenega sektorja.

18. člen
Zavezanci prispevka od obrtnih de­

javnosti, katerim  se odm erja prispevek 
po ugotovljenem dejanskem  osebnem 
dohodku, plačujejo prispevek po na­
slednjih stopnjah:

1. do
2. nad
3. nad
4. nad
5. nad
6. nad
7. nad
8. nad
9. nad 

10. nad

22.000
22.000
23.000
24.000
25.000
26.000
27.000
28.000 
30JD00 
35.000

do 23.000 
do 24.000 
do 25.000 
do 26.000 
do 27.000 
do 2« .000 
do 29.000 
do 35.000

13% 
14 % 
15% 
16% 
17% 
18% 
19% 
2 0 % 
25% 
30%

19. člen
Prispevek od pavšalnih letnih osnov 

plačujejo občani, ki opravljajo sto rit­
veno obrtno dejavnost in gostinstvo.

20. člen
Največji letni osebni dohodki iz de­

lovnega razm erje v gospodarski orga­
nizaciji oziroma povprečni letni osebni 
dohodki, na podlagi katerih  se določa­
jo p>avšalne oziroma dejanske osnove, 
znašajo:

Naj večji Povprečni
letni letni

Stroka: dohodek dohodek
din: din:

1. predelovanje ne­
kovin;
a) izdelovanje

opeke 10.500,00 8.500,00
b) ostale dejav­

nosti 10.000,00 8.500,00

2. predelovanje ko­
vin:
a) kovaštvo
b) kleparstvo
c) m ehanika
č) drobna kovin­

ska galanteri­
ja

d) finomehanika
e) ključavničar­

stvo
f) urarstvo
g) ostale dejav­

nosti

3. izdelovanje elek­
tričn ih  ‘aparatov 
in pribora:
a) elektrom eha­

nika
b) ostale dejav­

nosti

4. predelovanj« 
lesa:
a) kolarstvo
b) sodarstvo
c) m izarstvo 
č) tapetništvo
d) ostale dejav­

nosti

5. izdelovanje tek­
stiln ih  izdelkov:
a) pletilstvo
b) krojaštvo
c) šiviljstvo
č) ostale dejav­

nosti

6. predelovanje 
usnja:
a) čevljarstvo
b) ostale dejav­

nosti

7. izdelovanje živil: 
a) m esarstvo
b^ slaščičarstvo
c) pekarstvo
č) ostale dejav 

nosti

8. stavbna obrt:
a) teracerstvo
b) zidarstvo
c) tesarstvo
č) kam noseštvo 

d) soboslikarstvo
e) pleskarstvo
f) pečarstvo
g) steklarstvo
h) vodovodno 

instalaterstvo
i) ostale dejav­

nosti

‘ 9. obrtne osebne in 
druge storitve:
a) frizerstvo
b) dim nikarstvo
c) fotografstvo 
č) žaganje drv
d) m linarstvo
e) ostale dejav­

nosti

10. gostinstvo

12.330.00 10.000,00
12.830.00 10.000,00 
18.000,00 12.000,00

18.000,00 12.000,00 
12.000.00 10.000.00

12.830,00 10.000,00 
12.000,00 10.000,00

10.000,00 8.000,00

10.000,00
10.000,00
14.000.00
14.000.00

10,500,00

10.500.00
10.330.00
10.500.00

8.000,00

14.000.00
10.000.00 
8 .000,00

Za stroke, ki niso naštete v prvem  
odstavku tega člena, se vzame osnova, 
najsorodnejše ali podobne stroke.

21. člen
prispevki v pavšalnem znesku za 

posamezne obrtne dejavnosti se dolo­
čijo od naslednjih zneskov navzgor, 
vendar ne preko prispevne obrem enit­
ve od pavšalnih osnov, od katerih  so 
odm erjeni prispevki za obrtnike pavša- 
liste.

Pri odm eri prispevka v stalnem  zne­
sku se m orajo upoštevati fizična in po­
slovna sposobnost zavezanca, oprem lje­
nost delavnice, delovni čas in kraj po­
slovnega sed e^ .

12.000,00 Črnomelj
Semič Ostali

8.000,00 Vinica
din:

kraji
din:

1. kovaštvo 250,00 150,00
9.000,00 2. šiviljstvo 150,00 100,00

9.000,00 3. krojaštvo 200,00 160,00
10.000,00 4. tesarstvo 200,00 200,00
12.000,00 5. čevljarstvo

6. sodarstvo ,in kolar­
60,00 60,00

8.500,00 stvo 160,00 160,00
7. sedlarstvo in tapet­

ništvo 200,00 200,00

8.500,00
8.000.0D
8.000.00

8. m linarstvo,, potočno 100,00 100,00
9. zidarstvo 250,00 250,00

10. mizarstvo ^ 250,00 250,00
11. pleskarstvo 250,00 250,00

8.000,00 12. parketarstvo 250,00 250,00
13. fotografstvo 250,00 250,00
14. žaganje drv 250,00 250,00
15. pletilstvo 250,00 250,00

8.000,00 16. ostalo 250,00 150,00
17. pranje in likanje

8.000,00 perila 60,00 30,00
18. frizerstvo 250,00 1.50,00

12.000,00
8 .000,00
8 .000,00

8.500.00 8.500,00

14.500,00 12.000,00
14.000.00 12.000,00
8.500.00 8.500,00

10.500.00 8.500,00
14.000.00 12,000,00
14.000.00 12.000,00
10.000.00 8.000,00 
10.000,00 8.000,00

14.500.00 12.000,00 

9.500,00 9.500,00

12.000,00
10.000,00
8.000,00

12.000,00
8.640,00

10.000,00
10.000,00
8.000,00

10.000,00
8.000,00

10.000,00 8.000,00 

18.000,00 14.000,

11. cestno prevozni­
štvo:
a) osebni avtomo­

bilski prom et 18.00,00 14.000,00
b) tovorni avto­

m obilski pro­
m et 20.000.00 14.000.00

\

22. člen

Prispevek v odstotku od kosm atega 
dohodka se plačuje od naslednjih do­
hodkov po stopn.>ah;

1. od dohodkov od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi, lotu in 
drugih, ki jih  organizira Jugoslovanska 
loterija, 10%

2. od dohodkov, ki jih im ajo zava­
rovalni poverjeniki, 17 %

3. od provizij zastopnikov ustanov 
za varstvo m alih avtorskih pravic, ki ni­
so z njo v delovnem razm erju, 17 %

4. od dohodkov, ki jih  im ajo posa­
mezniki od pisanja not za zveze skla­
dateljev Jugoslavije, če niso z njo v de­
lovnem razm erju, 15 ®/o

5. od provizij, poslovnih agentov, po­
verjenikov založniških podjetij ter ulič­
nih prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in drugih publikacij, če niso 
v delovnem razm erju z založniškim 
oziroma časopisnim podjetjem , zavo­
dom ali agencijo, 17 %

6. od dohodkov transportnih delav­
cev in od dohodkov drugih oseb, ki na­
kladajo, razkladajo in prenašajo ob upo­
rabi lastne telesne moči za gospodar­
ske, družbene in druge organizacije, 
državne organe in zavode, če niso z 
njim i v delovnem razm erju in če ne 
plačujejo davka v pavšalnem znesku,

17 %
7. od dohodkov od prevozništva kot 

postranske kmetijske dejavnosti, razen 
od prevoza mleka do kam ionskih zbi-



ralm c, prejetih  od gospodarskih, zadruž­
n ih  in  drugih organizacij, državnih or­
ganov in zavodov, 25 %

8. od dohodkov, ki jih  prejem ajo 
kmečke družine od gospodarskih, za­
družnih in drugih organizacij, državnih 
organov In zaivodov za pluženje snega, 
tovorjenje lesa in drugega m ateriala z 
delovno živino, 15 %

9. od dohodkov od potujočih zaba­
višč in drugih prireditev 20 %

10. od dohodkov delavcev, ki delajo 
dom a za državne organe in druge or­
ganizacije, 6e niso z njiinl v delovnem 
razm erju, 20 %

11. od dohodkov, ki jih  im ajo posa­
mezniki od priložnostnega opravljanja 
drugih storitev za gospodarske, zadruž­
ne in druge organizacije, če s takim i 
storitvam i po predpisih o delovnem 
razm erju ne sklenejo delovnega razm er­
ja  in če se od takih dohodkov ne pla­
čujejo prispevki po nap>ovedi, na pod­
lagi pavšalne letne osnove ali v prav- 
šalnem  znesku, 20 %.

23. člen
Pri odm eri prispevkov od obrtnih in 

drugih dejavnosti se priznajo iste olaj­
šave kot v 13. členu tega odloka.

24. člen
Ekonom ska am ortizacija in stroški 

vzdrževanja strojev, orodja in inventar­
ja , katerih  trajan je je daljše kot eno 
leto, te r stroški vzdrževanja poslovnih 
prostorov, znašajo do 15 odstotkov.

1. za poslovne prostore (zidane do 
2 odstotka,

2. za poslovne prostore (lesene) do 
6 odstotkov,

3. za stroje, orodja in inventar 15 
odstotkov.

V. PRISPEVEK IZ 
OSEBNEGA DOHODKA OD

SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA
INTELEKTUALNIH STORITEV

25. člen
Prispevek od osebnega dohodka od 

sam ostojnega opravljanja Intelektualnih 
storitev, ki pripada občini, se odm erja 
v višini 12,9 odstotka od določenih ozi­
rom a ugotovljenih osnov.

26. &en
Letni kosm ati osebni dohodek, na 

podlagi katerega se določa osnova za 
odm ero prispevka iz osebnega dohodka 
od sam ostojnega opravljanja intelektu­
alnih storitev, znaša za:
1. odvetnike 13.000,00 din
2. za vse ostale 5.000,00 din

VI. PRISPEVEK IZ 
OSEBNEGA DOHODKA OD

-^AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV 
IN  TEHNIČNIH IZBOUSAV

27. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

avtorskih pravic, patentov in tehničnih 
Izboljšav, ki pripada občini, se plačuje 
po stopnji 3,9 odstotka od določenih 
osnov.

28. člen
Ce nastane dvom^ ali gre za delo s 

področja uporabne lunetnosti ali pa le 
za obrtn i izdelek, odloči o tem  kom i­
sija , ki jo  Imenuje svet za’ prosveto in 
Iculturo občinske skupščine.

V II. DAVEK NA DOHODKE 
OD STAVB

29. člen
Davek na  dohodek od stavb plaču­

jejo zavezanci na obm očju naselij: Čr­
nomelj., K anižarica, Kočevje, Loka, Se­
la p ri Semiču, Semič, Svlbnik, Vavpča 
vas, Vinica in Vojna vas.

V ostalih k rajih  občine se ne pla­
čuje davek na dohodek od stawb, razen 
od tistih  stavb, k i se oddajajo v na­
jem.

30. člen
Davčna osnova za davek od stavb 

je enoletna stanarina ozirom a najem ni­
na, zm anjšana za stroške uporabljanja 
in vzdrževanja te r za znesek enoletne 
am ortizacije stavbe. Za višino enoletne 
stanarine se uporabljajo  odločbe stano­
vanjskega organa občinske skupščine.

Višina stroškov za upravljanje, vzdr­
ževanje in am ortizacijo stavbe se do­
loči na 50 odstotkov od stanarine ozi­
rom a najem nine.

31. člen
Davek na dohodke od stavb znaša 

40 odstotkov od ugotovljenih osnov.

V III. DAVEK NA DOHODKE 
OD PREMOŽENJA IN

PREM OŽENJSKIH PRAVIC

32. člen
Davek na dohodke od prem oženja in 

prem oženjskih pravic, ki pripada obči­
ni, se plačuje po naslednjih stopnjah:

do 10.000,00 din  15 odstotkov,
nad 10.000,00 din do 20.000,00 din 

20 odstotkov,
nad 20., d in  35 odstotkov.

IX. DAVEK NA KMETIJSKE 
PROIZVAJALNE PRIPRAVE IN  NA

SAMORODNO TRTO

33. člen
Občani, ki posedujejo velike meha­

nične priprave za ^ e t i j s tv o  in gozdno 
proizvodnjo ozirom a im ajo posajeno sa­
m orodno trto , plačujejo davek:

1. za m latilnice na stro jn i pogon s 
kapaciteto nad 150 kg na uro  — 50,00 
din,

2. za stro jne žage za lesno predelavo
— 30,00 din,

3. za sam orodno tr to  — od 1 tr te
— 0,05 din,

4. za traiktorje nad 35 KS — 50, din.

34. člen
Ce opravljajo občani s tem i p rip ra ­

vami storitve drugim , pltičajo poleg dav­
ka F>o tem  členu še prispevek od ob rt­
ne dejavnosti.

X. DAVEK NA DOHODEK, 
DOSEŽEN Z UPORABO 

DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH

35. člen
Davek na dohodek, dosežen z upo­

rabo dopolnilnega dela drugih, se obra­
čuna od osnove v višini 50 odstotkov 
izplačanih osebnih dohodkov po stop­
n ji 20 odstotkov. O brtne in druge de 
javnosti, k i plačujejo prispevke na pod 
lagi letnih pavšalnih osnov ali v let 
nem pavšalnem  znesku, plačujejo da 
vek od tuje delovne sile v letnem  pav 
šalnem znesku za vsakega delavca, ki 
znaša 400 din.

X I. DAVEK NA DOBITKE 
OD IGER NA SREČO

36. člen

Občani in  zasebne pravne osebe, 
v Jiigoslaviji p ri igrah na srečo zade­
nejo d o b ita , k i znaša več kot 100 d<n, 
p l ^ j o  od ta k ^ a  dobiUca davek. Da* 
vek od dobitka od igre na srečo, ki p ri­
pada občini, se odm erja v višini 10 od< 
stotkov od dobitka.

X II. KONČNE DOLOCBjl-

37. člen
Tolm ačenje za izvrAtev tega odloka 

izdaja občinska skupščina, za izvajanje 
t ^ a  odloka pa skrb i upravni organ, ki 
je  p risto jen  za dohodke.

38. člen
Z dnem , ko začne veljati ta  odlok, 

preneha veljati odlok o prispevkih in 
davkih občanov (U radni vestnik Dolenj­
ske št. 6/65, 8/65, 6/66 in 8/67)).

39. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem  Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1.1.1967 dalje.

Številka: 422—55/65 
Črnomelj, 17.4.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Črnom elj:

inž. Rado Dvoršak, l .r .

OBČINA NOVO MESTO
302.

Na podlagi 102. člena zakona o vo­
litvah odbornikov občinskih skupščin 
(U radni list SRS št. 7/67) in 127. člena 
sta tu ta  občine Novo m esto (Uradni ve­
stn ik  Dolenjske št. 8/64, 12/65 in
21/65 te r Skupščinski Dolenjski list 
št. 14/77) je zbor delovnih skupnosti 
občinske skupščine Novo m esto na seji 
dne 13. jvilija 1967 sprejel

O D L O K  
o razpisu nadom estnih volitev v

zbor delovnih skupnosti občinske 
skupščine Novo m esto v 8. 

volilni enoti

1. člen

Razpišejo se nadom estne' volitve v 
zbor delovnih skupnosti občinske skup­
ščine Novo m esto v 8. volilni enoti — 
v prvi podskupini skupine gospodar­
stva, ki obsega delovni organizaciji: No- 
voteks — tkalnica in  Isk ra  Novo m esto.

Nadomestne volitve se razpišejo, ker 
je prenehal m andat odborniku Janezu 
Novaiku, ki je bU iavoljen v te j volilni 
enoti.

2. člen
Nadomestne volitve v zbor delovnih 

skupnosti občinske skupščine Novo me­
sto v 8. volilni enoti bodo v četrtek, 
dne 7. septem bra 1967.

3. člen
Roki za volilna oipravila, k i se po 

zakomi o  volitvah odbornikov občinskih S 
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skupščin računajo od  dneva r a ^ is a  vo- 
ntev, se Štejejo od dneva objave odlo­
ka v Skupd^^nstkem Dolenjskem listu.

4. «len
Za izviSiterv tega odloka skrtii občin­

ska volilna kom isija občine Novo m e­
sto.

5. člen
Ta odlok eačoe velja ti osm i dan po 

objavi T Skupščinskem  Dolenjskem 
listu.

Številka: OlS-01/65 
Datum: 13.7.1967.

Predsednik 
zbora d e lo v :^  Skupnosti: 

inž. Lado K otalk, l .r .

303.
Na podlagi 60. člena zakona o izo­

braževalnih skupnostih in  o financira­
n ju  vzgoje in izobraževanja v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS 5t. 16/67) in  238. 
člena statu ta  občine Novo m esto (Ura­
dni vestnik Dolenjske št. 8/64, 12/65 in 
21/65 in Skupščinski D olenjski lis t št. 
14/67) je  občinska skupščina Novo m e­
sto na seji občinskega zbora in  2̂ >ora 
delovnih skupnosti dne 13. ju lija  1967 
spre,jela

O D L O K
o prenehanju družbenega sklada 
za šolstvo občine Novo m esto

1. člen
Družbeni sklad za šolstvo občine 

Novo mesto, ustanovljen z odlokom o 
'Ustanovitvi družbenega sklada za šol­
stvo občine Novo m esto (U radni vestnik 
okraja Novo m esto št. 13/61) preneha 
s 30, junijem  1967.

Po stanju na dan 30. 6. 1967 m ora 
družbeni sklad za šolstvo občine Novo 
m esto sestaviti zaključni račun.

2. člen
Pravice in obveznosti ukinjenega 

sklada se prenesejo v proračun občine 
Novo mesto. Aktiva sklada se prenese 
na temeljno izobraževalno skupnost 
Novo m esto.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem  
listu, uporablja pa se od 1. ju lija  1967.

številka: 402—07/67 
Datum: 13.7.1967.

Predsednik
občinsl^e skupščine Novo m esto: 

Franci K uhar, l .r .

O D L O K  
o sprraiem bah in  dopolnitvah odloka 
o določitvi najvišjih  prodajnih cen na 

drobno za razna živila in  kurjavo in  
o določitvi najv išjih  m arž za 

nekatere proizvode

1. člen

V 1. členu odloka o določitvi najviš- 
jih  prodajnih cen na  drobno za razna 
živila in  kurjavo in  o določitvi najviš­
jih  m arž za nekatere proizvode (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 16/65, 19/65, 10/66 
in  19/66 te r Skupščinski D o l^ s k i  list 
št. 9/67) se točka 6.a sprem eni tako, da 
se glasi:

»6. a) za lite r p a s te r i z i r a n j  mleka 
v steklenicah s  3,2 tolšče 1,45 din«, 

za točko 6. b  pa se dodajo nove toč­
ke: c), č) in  d ), ki se glase:

»c) za lite r i>asteriziran^;a homoge­
niziranega m leka s 3,7 tolšče 1,60 din, 

č) za Vi litra  pasteriziranega mleka 
s 3;2 tolšče 0,75 din,

d ) za V« litra  pasteriziranega mleka
v te tra  paku s 3,2 tolšče 0,50 din«.

i 2. člen

Ta odlok 2iačne veljati nasledi^ji dan 
po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem 
listu.

Številka: 38—019/65 

Datum: 13.7.1967
Predsednik

občinske skupščine Novo mesto: 
Franci K uhar, l .r .

305.
Na podlagi 26., 27,, 28., 29. in 62, čle­

na zakona o izobraževalnih skupnostih 
in  o financiranog vzgoje in izobraževa­
n ja  v SR Sloveniji (U radni list SRS 
št. 16/67) in 238. člena statu ta  občine 
Novo m esto (U radni vestnik Dolenjske 
št. 8/64, 12/65, 21/65 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 14/67) je občinska 
skupščina Novo m esto na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 13. ju lija  1967 sprejela

O D L O K  
o sprem em bi odloka o določitvi 

sredstev za izobraževanje v letu 1967

1, člen

V 6. členu odloka o določitvi sred ­
stev za izobraževanje v letu 1967 (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 17/67) se nam e­
sto datum a »1. ju lija  1967« postavi da­
tum  »1. januarja  1967«.

1. člen

Ta odlok začne veiljati osm i dan po 
objavi v S k u p šč in ^em  Dolex)jskem liat

Številka: 402—06/67 
Datum: 13.7.1967.

Predsednik
občinske sikupščine Novo m esto: 

Franci K uhar, l.r.

306.
Na podlagi 13. in  45. člena tem eljne­

ga zakona o financiranju družbeno-poli* 
tičnih skupnoBti (U radni list SFRJ šte­
vilka 31/64) in 126. člena tetr 8. točke 
143. člena s ta tu ta  občine Novo m esto 
(U radni vestnik Dolenjske št. 8/64. 
12/65 in 21/65 te r Skupščinski Dolenj­
ski list št. 14/67) je  občinska skupšči­
na Novo m esto na seji občinskega zbo­
ra  in zbora delovnih skupnosti dne 13. 
j.ulija 1967 sprejela

O D L O K  
o sprem em bah in dopolnitvah odloka 

o proračtm u občine Novo m esto 
za leto 1967

1. člen

1. člen odloka o proračunu občine 
Novo m esto za leto 1967 (Skupščinski 
Dolenjski list št. 10/67) se sprem eni ta ­
ko, da se glasi:

»Občinski proračun za leto 1967 ob­
sega:
— dohodke v a iesk u  N di­

narjev 11,228.800
— razporejene dohodke v

znesku N dinarjev 11,141,200
— nerazporejene dohodke 

(tekočo proračunsko re­
zervo) v znesku N d inar­
j a  87.600.fl

2. člen

2, člen se sprem eni tako, da se glasi: 
»Od dohodkov proračuna občine No­

vo m esto in izločenih sredstev za izo­
braževanje prii>ada občinskem u rezer­
vnemu skladu 1 odstotek,«

3. člen

Ta odlok začne veljati o s i^  dan  po 
objaAd v Skupščinskem  Dolenjflkiem li­
stu.

Številka: 40002/66 
Datum: 13.7,1967.

Predsednik
občinske skupščine Novo m esto: 

Franci K uhar, l.r.

304.
Na podlagi 10. člena uredbe o obli­

kovanju cen in obračunavanju razlike 
v cenah (Uradni list SFRJ št. 3365, 
36/65, 40/65, 50/65, 11/66 in  22/66) tre t­
jega odstavka 13. člena zakona o obliko­
vanju in  družbeni kontroli cen (Uradni 
Ust SFRJ št. 12/67, 15/67 in 23/67) in 
238. člena sta tu ta  občine Novo mesto 
(U radni vestnik Dolenjske št, 8/64,12/65 
in 21/65 te r Skupščinski D olenjski list 
št. 14/67) je  občinska skupščina Novo 
m esto na seji občinskega zbora in zbo­
ra  delovnih skupnosti dne 13. ju lija  1967 
sprejela

P R E G L E D  
dohodkov in razporeda dohodkov proračuna 

občine Novo m esto za leto 1967

V rsta
dohodkov:

D o h o d k i : S k u p a j :

SKUPAJ

Prispevki 5,806,8(X)
Davki 3,400.000
Takse 730.0(X)
Dohodki organov in razni drugi dohodki 1,070.000
Dopolnilna sredstva 150.000
Prenesena sredstva 70.000

11,228.800



1. členGlavni
namen:

Razpored dohodkov: S k u p a j :

01 Dejavnost izobraževanja in vzgoje 229.000
02 Znanstvena in kultum oprosvetna dejavnost 651.400
03 Socialno skrbstvo 1,297.000
04 Zdravstveno varstvo 420.700
05 Komunalna dejavnost -  708.000
06 Delo državnih organov 3,988.800
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 205.000
12 D ejavnost družbeno-iK)litičnih organizacij in društev 499.000
13 N egospodarske investicije 1,425.000
14 Gospodaarski p o s ^  118.000
15 Vlaganje v rezervni sklad 199.300
Ifi Proračunske obveznosti iz p rejšn jih  let 800.000
17 Gospodarske investicije 600.000
18 N erazporejeni dohodki 87.600

SKUPAJ 1 1 ^ .8 0 0

307.
Na podlagi drugega odstavka 19. čle­

na zakona o delovnih razm erjih delav­
cev, ki delajo pri zasebnih delodajalcih 
(U radni list SRS št. 41/66) in 238. 
člena sta tu ta  občine Novo mesto (Ura­
dni vestnik Dolenjske št. 8/64, 12/65, 
21/65 in Skupščinski Dolenjski list šte­
vilka 14/67) je občinska skupščina No­
vo mesto na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 13. julija 
1967 sprejela

O D L O K
O določitvi najnižjih osebnih dohodkov 

delavcev, ki delajo pri zasebnih 
delodajalci

1. člen
S tem odlokom se za območje obči­

ne Novo mesto določajo najnižji oseb­
ni dohodki za dejavnosti in kvalifi­
kacije, za katere jih  ni mogel občinski 
upravni organ ugotoviti na p o d l^  po­
prečnih osebnih dohodkov delavcev v 
delovnih skupnostih, ki delajo z druž­
benim i proizvajalnim i sredstvi.

2. člen

N ajnižji osebni dohodki delavcev iz 
1. člena tega odloka po dejavnosti so;

din:
1. čiščenje in mazanje vozil 400
2. gospodinjstvo 400

‘3. graverstvo 400
4. izdelovanje strešne cementne 

opeke 450
5. izdelovanje drobnih kovinskih 

predm etov 480
6. izdelovanje kovinske galante­

rije  480
7. izdelovanje kravat 400
8. kolarstvo 400
9. kovaštvo 450

10. krp>anje tekstilnih predm etov 400
11. lončaretvo 400
12. m letje žita 350
13. moško frizerstvo 400
14. odvetaiištvo 550
15. pletiljstvo 480
16. precizna mehanika 500
17. puškarstvo 480
18. steklarstvo 550
19. urarstvo 500
20. vrvarstvo 420
21. zlatarstvo 500
22. žensko frizerstvo 450

Pri dejavnostih, naštetih  v prvem 
odstavku tega člena, se najnižji oseb

ni dohodek ijoveča za polkvalificirane- 
ga delavca za 20 odstotkov, za kvalifi­
ciranega delavca za 30 odstotkov, za vi­
sokokvalificiranega delavca za 50 od­
stotkov in za delavca z visoko šolo za 
150 odstotkov.

3. člen

N ajnižji osebni dohodek, določen v 
prvem in  d ri^em  odstavku 2. člena te­
ga odloka, se lahko zniža za 20 odstot­
kov za delavce, ki so v delovnem raz 
m erju prvo leto po končani učni dobi, 
in za 10 odstotkov za delavce, ki so v 
delovnem razm erju drugo leto po kon­
čani učni dobi.

4.' člen

Določbe p r\’ega in drugega odstavka 
2. člena tega odloka se uporabljajo za 
naselja: Dolenjske Toplice, Novo m e­
sto, Straža, Šentjernej in žužemberk. 
Za vsa ostala naselja na območju ob­
čine Novo m esto se osnova iz prvega 
in drugega odstavka 2. člena tega odlo­
ka zm anjša za 20 odstotkov, razen za 
obrtne dejavnosti, ki jih  zasebni delo­
dajalci opravljajo tudi izven poslovnega 
sedeža.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem  Dolenjskem li­
stu.

številka: 113—4/67 

Datum: 13.7.1967.
Predsednik

občinske skupščine Novo mesto: 
Franci Kuhar, 1. r.

OBČINA TREBNJE
308.

Na podlagi 7. člena Zakona o stano­
vanjskih razm erjih (U radni list SFRJ, 
št. 11—149/66) in 3. te r 8. člena Te­
meljnega zakona o p rekršk ih  (Uradni- 
list SFRJ, št. 26—569/65) te r 153. člena 
Statuta občine Trebnje je  občinska 
skupščina Trebnje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
14. julija 1967 sprejela

O D L O K  
/ o hišnem redu

Ta odlok se uporablja na območju 
občine T rebnje za vsa stanovanja v ob­
čini, ne glede na ato, v čigavi lasti ali 
upravljaiiju so.

2. člen

Nosilec stanovanjske pravice, ki m u 
je bilo stanovan(je pravnom očno dode­
ljeno, m ora najkasneje v 30 d n ^  po 
vročitvi odločbe s k l a t i  s podjetjem  
za upravljanje in gospodarjenje s sta ­
novanji ozirom a lastnikom  stanovanja 
pism eno pogodbo.

Pism ena stanovanjska pogodba mo­
ra  vsebovati najm anj elemente, ki jih  
predpisuje 44. člen Temeljnega zakona 
o stanovanč«kih razm erjih.

3. člen

Ob prevzem u stanovanja v uporabo 
se m ora zapisniško ugotoviti stanje 
prostorov, ki jih  nosilec stanovanjske 
pravice prevzema. Zapisnik podpišeta 
nosilec stanovanjske pravice in podjet­
je za gospodarjenje in upravljanje s , 
stanovanjskim i jjrostori ozirom a lastnik 
stanovanja.

4. člen

Nameravano izselitev je nosilec sta­
novanjske pravice dolžan j^aviti stano­
vanjskemu podjetju  ozirom a lastniku 
stanovanja najm anj 15 dni pred izselit­
vijo.

Ob izselitvi m ora nosilec stanovanj­
ske pravice izročiti stanovanjske pro ­
store v takem  stanju, v kakršnem jih  
je prevzel ob vselitvi, računajoč nor­
malno redno obrabo.

Nosilec stanovanjske pravice m ora 
ob izselitvi izročiti stanovanjskem u 
pod.'-etju oziroma lastniku stanovanja 
vse ključe, ki jih  je prejel ob vseUtvi, 
eventuahio m anjkajoče pa m ora nado­
knaditi.

Ob izselitvi se sestavi zapisnik o 
stanju izseljenih prostorov; zapisnik 
podpišeta nosilec stanovanjske pravice, 
ki se izseljuje, in stanovanjsko pod je t­
je oziroma lastnik stanovanja. V sako 
ugotovitveno okvaro, ki p re s n a  norm al­
no obrabo, m ora F>opraviti dotedanji 
nosilec stanovanjske pravice na svoje 
stroške, v nasprotnem  prim eru pa sm e 
to n a  njegove stroške sto riti stanovanj­
sko podjetje oziroma lastnik stanova­
nja.

5. člen

Skupni prostori, kot so dvorišče, 
kleti, drvarnica, stopnišča, hodniki, 
podstrešni prostori, pralnica, sušilnica 
itd., m orajo biti na razpolago vsem 
stanovalcem stanovanjskega poslopja, ti 
pa so jih  dolžni uporabljati pazljivo in 
jih  varovati pred poškodovancem. Cas, 
način uporabe in čiščenja teh prosto ­
rov določi hišni svet oziroma lastnik 
hiše v sporazum u s stanovalci.

6. člen

Nosilec stanovanjske pravice sme 
sprejeti podstanovalca in mu dati v 
uporabo del stanovanjskih prostorov 
samo v soglasju z lastnikom  stanovanja.

Podstanovalsko razm erje med no­
silcem stanovanjske pravice in podsta- 
novalcem se ureja  s pogodbo na osno­
vi določil Temeljnega zakcwia o stano­
vanjskih razm erjih in  tega odloka.
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Nosilec stanovanjske pravice sme 
podstanovalcu za uiporabo prostorov za­
računati največ 130 odstotkov od zne­
ska, kolikor znaša stanarina za isti 
p rostor. Ce podstanovalec koristi po­
hištvo in drugo stanovanjsko opremo 
nosilca stanovanjske pravice, m u sm e ta 
zaračunati skupno s stanarino do naj­
več 150 odstotkov od zneska, kolikor 
znaša sorassmemi del stanarine za pro ­
stor, ki ga uporablja ixxistanovalec. Za 
souporabo drugih stanovanjskih prosto­
rov sme nosilec stanovanajske pravice 
podstanovalcu zaračunati sorazm erni 
del od stanarine za take prostore glede 
na obseg souporabnih pravic, ki se pre­
cizirajo v pogodbi. Porabo elektrike, 
vode in sličnega sme nosilec stanovanj­
ske pravice zaračunati podstanovalcu v 
višini dejanske porabe podstanovalca.

Nosilec stanovanjske pravice, ki se 
poklicno ukvarja z oddajanjem  stano­
vanjskih prostorov podstanovalcem , pla­
čuje zvišano stanarino, ki znaša 130 
ods:oticov od normalno obračunane sta­
ne rine.

Za poklicno oddajanje stanovanjskih 
pr štorov se šteje, če nosilec stanovanj­
ska pravice odda prostore v uporabo 
već kot dvema podstanovalcem a. Do­
voljeno je imeti največ pet podstano- 
valcev.

7. člen

Nosilec stanovanjske pravice sme 
prenoviti, prezidati ali kako drugače 
preurejati stanovanjske prostore samo 
z odobritvijo lastnika stanovanja. Do­
govor o tem mora biti pism en in m ora 
vsebovati zlasti način preureditve, dolž­
nosti nosilca stanovanjske pravice ob 
izselitvi, katere se nanašajo na preure­
ditev in način povračila stroškov, če je 
preureditev pripomogla k izboljšavi 
stanovanja.

8. člen

Nosilec stanovanjske pravice in pod­
stanovalec sta dolžna:

1. vzdrževati stanovanjske in ostale 
prostore v uporabnem stanju;

2. paziti na red in snago v stanova­
n ja  in skupnih prostorili;

3. uporabljati stanovanje tako, da ne 
m oti m iru in počitka stanovalcev, po­
sebno od 21. ure do 6. ure n a s led n j^ a  
dne;

4. takoj sporočiti stanovanjskem u 
podjetju  oziroma lEistniku stanovanja 
pom anjkljivosti in okvare v stanova­
n ju  in skupnih prostorih, v kolikor jih  
n ista sam a dolžna popraviti;

^  5. skrbeti, da se ne kvarijo  instala­
cije in naprave v stanovanju in skup­
nih prostorih;

6. p ri dovozu kuriva, ozimnice in  d ru ­
gega počistiti prostor, k jer .j*e bil zaradi 
razkladanja onesnažen;

7. aktivno sodelovati p ri upravljanju 
stanovanjskih prostorov v okviru u stre ­
znih organov upravljanja;

8. izvrševati druge dolžnosti, ki se 
jim  kot stanovalcem postavljajo  s tem 
odlokom ali kakšnim drugim  predpi­
som.

9. člen

Nosilec stanovanjske pravice mora 
Zla lastne stroške;

1. popraviti vse okvare, ki so nasta­
le po njegovi krivdi ali krivdi člana 
njegove dnižine ozirom a podstanovalca;

2. popraviti okvare in opraviti vzdr­
ževalna dela, za katera ga zavezujejo 
določila Odloka o minim alnih tehničnih 
norm ativih za vzdrževanje stanovanjskih 

hiš in stanovanj v družbeni lastnini in 
o načinu sredstev za investicijsko in 
tekoče vzdrževanje;

3. uničevati m rčes, kadar se ta  po­
javi v stanovanjskih prostorih;

4. stranišča brez vodnega izpiranja 
razkuževati s prim ernim i razkuževalni- 
rai sredstvi;

5. predm ete, ki jih  je dolžan popra 
viti, pa se popraviti ne dajo več, na­
doknaditi z novimi.

10. člen

Nosilec stanovanjske pravice je od­
govoren za škodo, ki bi nastala zaradi 
zanem arjanja n j^ o v ih  dolžnosti in za 
škodo, ki jo povzročajo člani njegove 
družine in njegovi podstanovalci, obi­
skovalci ali voznik, ki je z nepravilno 
vožnjo, opravljeno po naročilu nosilca 
stanovanjske pravice, prizadejal stano­
vanju, stanovanjski hiši ali njeni p ri­
tiklini kakšno škodo.

11. člen

Nosilec stanovanjske pravice, njego­
vi družinski člani in i>odstanovalci ne 
sm ejo v stanovanjskih in skupnih pro­
storih  storiti kakršnejrpkoli dejanja, ki 
bi utegnilo povzročiti .‘̂ kodo ali pa mo­
titi m im o sožitje med stanovalci.

Posebno je prepovedano:
1. sekati drva ali drobiti premog v 

prostorih , ki niso za to določeni;
2. uporabljati v stanovanjskih pro­

storih  stro jne naprave, ki povzročajo 
prekom eren ropot, hrup in švim; go­
spodinjske stro je je treba pri uporabi 
prim em o podložiti ali kako dnigače 
ublažiti ropot;

3. v času nočnega počitka med 21. uro 
in 6. uro zju traj igrati na inštrum ente, 
peti ali kako drugače kaliti nočni mir;

4. uporabljati zvočnike, radioaparate, 
gram ofone, magnetofone, televizorje in 
druge slične aparate in naprave na tak 
način, da m otijo stanovalce;

5. igrati v stanovanjskih prostorih, 
skupnih prostorih , na dvorišču ali v 
neposredni bližini stanovanj-ske hiše 
igre, ki bi utegnile ogrožati telesno var­
nost stanovalcev ali ki bi povzročile 
škodo v stanovanjih, na poslopju ali 
nasadih;

6. vpiti v stavbah ali njihovi nepo­
sredni bližini;

7. pljuvati na tla  ali drugače pone- 
•snažiti poslopje, dvorišče ali k poslopju 
pripadajoči prostor;

8. m etati odpadke ali druge pred ­
mete na tla  po hodnikih, vežah in dvo­
riščih; m etati ali izlivati v stran išča in 
vodovodne školjke ali odtočno cev pred ­
mete, ki lalitoo povzročijo zam ašitev 
odtoka;

9. iztepati preproge in druge pred­
mete, odlagati pepel in odpadke ter 
sm eti na m estih, ki niso za to  določena;

10. zam azati ali poškodovati p>oslop- 
je  s  pisanjem  ali i>ritrj©vanjem plaka­
tov v vežah, stopniščih in hodnikih, 
nalepljati uradne in druge objave na 
m estih, ki niso za to  določena;

11. zastavljati skupne prostore a 
predm eti in shranjevati predm ete v 
prostorih, ki niso za to določeni;

12. prekom erno m očiti tla, pomivati 
ali barvati parkete, m očiti in um ivati 
pode iz mehkega lesa, ki so im pregni­
rani z oljem, ne da bi se obnovila im­
pregnacija;

13. po nepotrebnem  trošiti vodo, po­
mivati posodo v stenskih izlivkih in pu­
ščati v sktipnih prostorih  prižgano luč 
po uporabi;

14. puščati skupne naprave in skup­
ne prostore po uporabi neočiščene;

15. postavljati na okna in balkonske 
ograje nezavarovane posode s cvetica­
mi ali zalivati cvetice tako, da izteka 
voda po zidu ali da se izliva z balkona;

16. p ra ti in sušiti perilo izven pro­
storov, ki so za to  določeni;

17. uporabljati p ri kurjenju  močno 
vnetljive snovi;

18. h ran iti v stanovanju ali skupnih 
prostorih nezavarovane vnetljive snovi;

19. rediti domače živali brez privo­
litve hišnega sveta oziroma lastnika 
stanovanja,

20. zlivati odpadne vode v žlebove, 
cesto ali dvorišče;

21. shranjevati odpadke od jedi t  
prostorih in v posodah, ki niso za to 
določene;

2. uporabljati stanovanjske prosto­
re v druge namene brez odobritve la­
stnika stanovanja oziroma pristojnega 
organa;

23. naslanjati na zid pročelij prevoz­
na sredstva, drva in drugo;

24. puščati ob pročeljih kurivo, če 
je za to določen drug prostor; če ni 
na razpolago drugega ustreznega pro ­
stora, se m orajo drva, zložena ob pro ­
čeljih, um akniti najkasneje v 48 u r ^ ,  
premog pa v 24 urah;

25. puščati vežna vrata nezaklenjena 
poleti od 21. ure do 5. ure z ju traj, 
pozimi pa od 20. u re  do 6. ure zju traj;

26. sto riti oziroma opustiti kakšno 
drugo dejanje, ki bi lahko povzročilo 
nastanek škode v stanovanju ali stano­
vanjskem p>oslopju, ali ki bi motilo sta­
novalce ozirom a jim  kratilo stano­
vanjske pravice.

12. člen

Stanovanjsko podjetje oziroma hlS- 
ni lastnik m ora vzdrževati stanovanj­
sko zgradbo z vsemi napravam i v rab- 
nem stanju. Stanovanjsko podjetje ozi­
rom a hišni lastnik sme po potretei pre­
gledati stanovanjske in skupoie prosto* 
re v navzočnosti stanovalca.

13. člen

Spore, ki bi nastali zaradi dolžnosti 
vzdrževanja ali popravljanja stanovanj 
ali stanovanjskega poslopja med stano­
valcem in lastnikom  stanovanja oziro­
m a stanovanjskim  podjetjem , rešuje 
stanovanjska arbitraža, ustanovljena po 
statu tu  Stanovanjskega podjetja Treil> 
nje.

14. člen

V stanovanjskih hišah, k je r je  vefl 
kot 10 stanovanj ali pa za več hiS sku­
paj, če to  dopuščajo dohodki iz rtwm» 
rin, se lahko nastavi hišnika ali anažfl- 
ko. K jer hišnika ali snažUke ni, oparav- 
Ijajo hišniške posle nosilci stanovaqJ>



ske pravice po redu, Jd ga določi liiSni 
svet ozirom a lastnik hlSe.

15. člen

Dolžnosti ali snažilke so zla­
sti naslednje:

1. vsak rtftri pom esti stopnišča, hod­
nike in skupne prostore in  jih  po po­
trebi tudi porlbatl;

2. vsak dan do 7, u re  (pozim i do 8. 
ure) pom esti dvorižče;

3. vsak pom esti pločnik pred 
»tavbo, v zim skem  času pa z njega re­
dno Čistiti sneg, ob poledicah pa ga po­
sipati z drobnim  peskom  ali žagovino 
te r odm etati sneg od zidu stavbe in oči­
s titi prehode;

4. vsaj enkrat m esečno očistiti okna 
T iKKinikih in  akupnih prostorih;

5. ob določeni lu i zaklepati in  odkle­
p a ti vežna v ra ta  in  prižigati luči v skup­
n ih  p rostorih ;

6. vse hiSne naprave zavarovati pred 
okvaram i, zlasti pa požarom, mrazom, 
vlago in podobnim te r Jih vsaj enkrat 
na  mesec pregledovati in skrbeti, da so 
stalno v uporabnem  stanju;

7. nadzorovati odlaganje sm eti in od­
padkov te r skrbeti za njihov redni od­
voz In skrbeti za red v skupnih prosto ­
rih;

8. opozarjati stanovanjsko podjetje 
ozirom a lastnike stanovanj na nastale 
okvare in pom anjkljivosti te r predla­
gati potrebna popravila.

16. člen

Ta odlok m ora biti izobešen na vid­
nem  m estu v vsaki stavbi v družbeni 
lastnini, v kateri sta  oddani v najem  
vsaji dve stanovanji. Za izobešenje od­
loka Je dolžan poskrbeti, kdor uprav­
lja  stavbo, v kateri se stanovanje na­
haja.

17. člen

K dor ne Izpolnjuje določb t ^ a  od- 
lolka ali če ravna njim  nasprotno, stori 
s teu r prekršek in se ga lahko kaznu­
je  do  300 din, če za krSitev ni zagrožena 
vlSja kazen po drugih veljavnih pred­
pisih.

Ce sto ri prekršek po tem odloku 
naladoletnik, se kaznuje njegove star­
te ofiiiroma skrbnike.

18. člen

Za povzročeno m aterialno škodo je 
povzročitelj odgovoren po načelih civil­
nega prava ne glede na upravno kazen­
sko odgovornost.

19. člen

Z dnem , ko začne veljati ta  odlok, 
preneha vedjati O dlok o hišnem  redu, 
k i ga Je sprejel občinski ljudski odbor 
Trebnje na  seji 29.4.1961.

20. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan po 
objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  li­
stu .

Številka: 010-01/67-1 

Datum; 14.7.1967
 ̂ Predsednik 

občinske akupSčine Trebnje: 
C iiil Pevec, 1. r.

309.
N a podlagi 45. in 62. člena Temelj­

nega zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti (U radni list SFRJ, 
št. 31/64) In na podlagi 153. člena S ta­
tu ta  občine Trebnje je  občinska skup­
ščina Trebnje na seji o b č in sk ^a  zbo­
ra  In zbora delovnih skupnosti dne
14. julija 1967 sprejela

O D L O K
o spremembi odloka o proračunu 

občine TREBNJE za leto 1967

Odlok o proračim u občine Trebnje 
za leto 1967, objavljen v Skupščinskem 
Dolenjskem listu  št. 9, se p rem en i v 
1. in 2. členu in se pr^iSčeno besedilo 
glasi:

1. člen
Proračim skl dohodki za leto 1967 

znašajo 54.998,55 N din

2. člen
Z občinskim  proračunom  so dohod­

ki razporejeni v višini 54.998,55 N din
N erazporejena tekoča rezerva —

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Skupščinskem  Dolenjskem listu, upo­
rab lja  pa se od 1.7.1967.

številka: 400-4/67-1 
Datum: 14. 7.1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

OBČINA SEVNtr
310.

Na podlagi 138, člena zakona o p ri­
spevkih in davkih občanov (Uradni Ust 
SRS št. 7/1967) In 13. točke 13. člena 
sta tu ta  K rajevne skupnosti Šentjanž in 
odločitve občanov na referendum , ki je 
bil dne 11. jvmija 1967, je  svet Krajevne 
skupnosti Šentjanž na seji dne 18. juni­
ja  1967 sprejel

S K L E P
o uvedbi krajevnega sam oprispevka za

sofinanciranje obnove prosvetnega 
doma v Šentjanžu.

I.

Za obm očje K rajevne skupnosti 
Šentjanž se za sofinanciranje obnove 
prosvetnega dom a v Šentjanžu uvede 
krajevni sam oprispevek (v nadaljnjem  
besedilu :. sam oprispevek).

II.

Samoprispevek p lačajo n ^ le d n ji za­
vezanci, ki stalno prebivajo na območ­
ju  krajevne skupnosti Šentjanž:

1. delavci v višini 1. odsto tka čistih 
osebnih dohodkov,

2. upokojenci v višini 1 odsto tka po- 
icojnin oziroma katastrskega dohodka,

3. obrtniki, gostilničarji in  drugi ob­
čani z lastnim i dohodki v vlSlnl 1 od­
stotka od dav&iih osnov.

4. lastniki zem ljišč v višini 1 odstot­
ka katastrskega dohodka.

ra.
Samoprispevek se uvaja za dobo 

dveh let in  se steka v sklad na  poseben 
tekoči račim  p ri krajevni skupnosti 
Šentjanž za obnovo prosvetnega doma 
v Šentjanžu.

Potrebna sredstva za obnovo prosvet­
nega dom a v Šentjanžu so predvidena 
z zneskom 15.000 Ndin, krajevni sam o­
prispevek pa bo predvidom a zbran v 
višini 30.000 Ndin.

Za zbiranje sam oprispevka in izva­
janje del skrbi gradbeni odbor za ob­
novo prosvetnega doma Šentjanž.

IV.
Zavezanci iz l. točke II. člena tega 

sklepa plačajo sam oprispevek ob vsa­
kem Izplačilu, od katerega se izplačuje 
prispevek od osebnega dohodka. Obra- 
čimajo ga Izplačevalci osebnih dohod­
kov.

Za zavezance iz 2. točke II. Člena 
tega sklepa obračimava sam oprispevek 
komimalni zavod za socialno zavarova­
n je Celje ob Izplačilu pokojnin, oziro­
m a krajevna skupnost Šentjanž od ka­
tastrskega dohodka.

Zavezanci iz 3. in 4. točke II. člena 
tega sklepa plačujejo sam oprispevek 
vsako leto do konca tekočega leta, za 
katero se obračimava. Obračunava ga 
svet krajevne skupnosti Šentjanž po 
podatkfh o davčnih osnovah uprave za 
dohodke občine Sevnica.

V.
Samoprispevek ne plačajo:
1. vajenci, dijaki in študentje od va- 
. jeniških nagrad oz. štipendij;

2. invalidi, katerih  invalidnost p re ­
sega 70 odstotkov.

Sam oprispevek se tudi ne plača od 
socialnih podpor, invalidnin, otroškega 
dodatka in m inim alnih pokojnin.

VI.
Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo 

obveznosti sam oprispevka v določenem 
roku, se ta  prisilno izterja p>o p redp i­
sih, ki veljajo za izterjavo prispevkov 
in davkov občanov.

VII.
Za izvršitev tega sklepa skrbi g rad ­

beni odbor iz četrtega odstavka III . čl. 
tega sklepa.

V III.
S sredstvi, ki bodo zbrana na podla­

gi tega sklepa, razpolaga gradbeni od­
bor iz četrtega odstavka II I . člena tega 
sklepa in jih  sme uporabiti sam o v 
namen, določen v I. členu tega sklepa.

IX.
Po končanem sofinanciranju obnove 

prosvetnega dom a v Šentjanžu m ora 
gradbeni odbor iz II I . , člena tega sklepa^ 
sestaviti zaključni račun o uporab i 
sredstev samoprispevka in  ga predložiti 
svetu krajevne skupnosti, le-ta pa v 30 
dneh zboru volivcev.

Navodila za izvajanje tega sklepa 
izda po potrebi svet krajevne skupnosti 
Šentjanž.

XI.
Ta sklep začne veljati osm i dan po 

objavi v Skupščinskem  Dolenjskem 
listu.

številka: 18/1967 
Datum: 19. 6. 1967.

Predsednik sveta 
krajevne skupnosti: 

Alojz Fla^ 1. r.
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